3) restituere] Restitutionis verbum plura significat, et unaqueaque significatio suam habet differentiam. Ecce hoc loco, ubi fideicommissum significat, non efficit, ut et partus sequatur. Libro autem 2. tit. 2. cap. 22. et tit. 3. cap. 173. them. 2. ubi veteris posses-sionis repetitionem significat, efficit, ut et partus, et fructus, et aliud quolibet continetur.

4) sine reditu] Sine reditu dicitur propter ea, quae dicta sunt et adnotata dig. 38. them. 2.

Quamvis adiectum non sit, sine reditu, tamen ne sic quoque fructus aut partus restituuntur: nisi heres moram fecerit in solutione, aut testator ea quoque restitui nominatim iusserit, ut lib. 44. tit. 3. cap. 83. et lib. 2. tit. 2. cap. 22. et ibi adnotatio, et lib. 35. tit. 11. cap. 19. et 22. them. 3.

5) vivo eo editi] Id est, priusquam heres moriat. Idem est, et si post mortem heredis, priusquam mora fieret, ancilla pepererit: neque enim hic partus fideicommissario restituitur, ut thema sequens Neratii significat, et ut in superiori themate iam dixit Paulus. Quaere cap. 3. them. 2. et lib. 35. tit. 11. cap. 22. them. 3. totum, et lib. 5. tit. 3. dig. 51. in fine. Quaere lib. 44. tit. 2. cap. ult. in quo agitur tam de legato, quam de restitutione. Nota, hoc loco etiam partum ancillae eam non sequi, neque esse accessionem eius, sed diversam ab ea rem esse. Lege et cap. 8. et 10. et ibi adnotatiōnem. Post moram autem partus ancillam sequitur, ut superiori capite dictum est.

Nota etiam ex hoc loco, strictis actionibus usuras non peti, ut constat ex Indice dicente: In conductio-nem per se usurae non veniunt, cum stricta actio sit, nisi stipulatio interposita sit. Lege et sequens caput, et lib. 47. tit. 1. cap. 22. Excipias actionem ex testa-mento. Lege enim cap. 3. thema ultimum, et ibi adno-tationem.

XV. Idem. Fructuum, qui post litem contesta-tam¹⁾ restituendi sunt, et eorum, qui ante litem^{L. 15. D. XXII. 1.} contestatam a bonae fidei possessore, usurae non praestantur.

1) fructuum, qui post litem contestatam Si in rem actio specialis moveatur, fructus quidem rei post litem contestatam officio iudicis in eam deducuntur: usurae autem eorum non deducuntur, quoniam ipsi fructus non secundum legem, sed officio iudicis veniunt. Itaque accessiones videntur esse eorum, quae ipso iure in iudicium deducuntur. Atque haec de fru-cibus post litem contestatam perceptis. Quid dicit de

b) Fabr. in marg. addit. ησιώθη. b) Adde οὐκ. c) L. 15. D. XXII. 1. fere iisdem verbis exhibetur in Sch. u. ad Basil. XLII. 1. cap. 51. Fabr. T. V. p. 642. ubi haec leguntur: οὔτε τῶν μετὰ προκάταρξιν, δηλονότι ὀφρικώ τοῦ δικα-στοῦ ἀπαντούμενων, οὔτε τῶν πρὸ τῆς προκατάρξεως καρπῶν ἀπαιτηθήσεται τόκος. d) Lege κακῇ, a malae fidei possessore.